
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.337  71Sexta-feira, 24 DE MARÇO DE 2023

Nº DA PORTARIA: 213/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
RENATA SOUSA FERREIRA  Ass. Técnica/SENUT 59097572
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069  339039 908,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/274179  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 918452

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: RESCISÃO CONTRATUAL
Término de vínculo: 31/03/2023
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: TATIANE RODRIGUES CHAVES ALVES
Matrícula: 5957772/2
Cargo/Órgão: Técnico de Enfermagem/FHCGV

Protocolo: 918616
ATO: RESCISÃO CONTRATUAL

Término de vínculo: 20/03/2023
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: LUIZ OTAVIO PEREIRA DE ASSUNÇÃO
Matrícula: 5888554/2
Cargo/Órgão: Enfermeiro/FHCGV

Protocolo: 918617

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 121, DE 14 DE MARÇO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
Fevereiro de 2023.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de MARÇO/2023.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57210005/2 MIGUEL POMPEU 
BRITO PUREZA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

02/03/2017 
a 

01/03/2020
30 01/03/2023 a 

30/03/2023 -

55590252/1 CLEIDE MARIA 
MELO BORDALLO

TECNICO DE 
HIGIENE BUCAL

19/07/2016 
a 

18/07/2019
30 06/03/2023 a 

04/04/2023 -

57188379/1
JAMILE GISELE 

MAIA DOS SANTOS 
VASCONCELOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/210 a 
11/07/2013 30 15/03/2023 a 

13/04/2023 -

5291976/2
GIRLANE DO 

SOCORRO VIEIRA 
DA SILVA

ASSISTENTE 
SOCIAL

13/06/2014 
a 

12/06/2017
30 02/03/2023 a 

31/03/2023 -

57198853/1 DIONEIA DIAS CA-
RAVELAS VALENTE

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

24/06/2017 
a 

23/06/2020
30 01/03/2023 a 

30/03/2023 -

726311/1

DIANA DO SO-
CORRO CORREA 
DE MELO SOUZA 

MORAES

AUXILIAR DE 
REABILITAÇÃO

19/04/2019 
a 

18/04/2022
30 01/03/2023 a 

30/03/2023 -

57192778/1 MARCIA CLIVER 
BAIA DOS SANTOS ENFERMEIRO

01/04/2014 
a 

31/03/2017
30 15/03/2023 a 

13/04/2023 -

54187983/1 MARCIA MARIA 
BATISTA DA SILVA

AUXILIAR DE 
REABILITAÇÃO

14/11/2017 
a 

18/06/2022
60 01/03/2023 a 

29/04/2023 -

123021/ 1 FRANCISCO RUY 
SILVA MATOS

AUXILIAR DE 
INFORMAÇÃO

03/08/2009 
a 

02/08/2012
60 13/03/2023 a 

11/05/2023 -

57188555/1 MARLI BARROS DE 
SOUZA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

12/07/2013 
a 

11/07/2016
30 01/03/2023 a 

30/03/2023 -

5077150/1
REGINA ANGELA 
MENDES RODRI-

GUES

AUXILIAR DE 
SAUDE

07/04/2016 
a 

06/04/2019
30 01/03/2023 a 

30/03/2023 -

57192273/1 SUSIANE MARTINS 
SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

25/05/2018 
a 

24/05/2021
30 01/03/2023 a 

30/03/2023 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

80845709/1 CARLOS ROBERTO 
MARQUES PINTO COPEIRO 30/01/2007 a 

29/01/2010 30 13/03/2023 a 
11/04/2023

449-
24/08/2011

55587740/1 AKEMI DA COSTA 
MIGIYAMA ENFERMEIRO 01/03/2010 a 

28/02/2013 30 20/03/2023 a 
18/04/2023

417-
20/07/2022

57205677/1 KEILA JOSE DOS 
SANTOS CUNHA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

17/10/2011 a 
16/10/2014 30 01/03/2023 a 

30/03/2023
258-

16/05/2022

5118387/1
CONCEICAO DO 

SOCORRO QUEIROS 
SOARES

DATILOGRAFO 15/03/2002 a 
14/03/2005 30 01/03/2023 a 

30/03/2023
193-

13/04/2022

57234055/1 JOSILENE ARAUJO 
REIS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

23/11/2010 a 
22/11/2013 30 01/03/2023 a 

30/03/2023
486-

02/09/2021

57219938/1 JAIME CRUZ SANTOS 
NETO ENFERMEIRO 05/08/2009 a 

04/08/2012 30 15/03/2023 a 
13/04/2023

74-
13/03/2016

54184310/2 ELIS REGINA PANTO-
JA LEAO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

20/06/2015 a 
19/06/2018 30 01/03/2023 a 

30/03/2023
689-

12/12/2022

5813662/2 RITA DE CASSIA 
GARCIA SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

07/01/2011 a 
06/01/2014 30 02/03/2023 a 

31/03/2023
213-

13/06/2016

57191078/1 OLIVIA DA SILVA 
CAMPOS COZINHEIRO 05/11/2013 a 

04/11/2016 30 16/03/2023 a 
14/04/2023

44-
13/02/2019

54188486/2 MARIA DE NAZARE 
CARDOSO BATISTA

TEC. PATOLOGIA 
CLINICA

11/09/2013 a 
10/09/2016 30 01/03/2023 a 

30/03/2023
58-

10/02/2020

5600340/3
PATRICIA SIQUEIRA 

DE OLIVEIRA 
MARTINS

ENFERMEIRO 26/01/2016 a 
25/01/2019 30 01/03/2023 a 

30/03/2023 10/15/01/202

57206427/1 KELLE CRISTINA 
BORGES CORREA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

22/10/2014 a 
21/10/2017 30 01/03/2023 a 

30/03/2023
486-

02/09/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 918340

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 254/22 (PAE: 2022/1486856)
Nome: JOSINELMA SILVA SOUSA
Matrícula: 5941969/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 31/10/2022 a 06/11/2022

Protocolo: 918368
Laudo: 253/22 (PAE: 2022/1486832)
Nome: VANIA MONIS VIEIRA DA SILVA
Matrícula: 5959412/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 11/11/2022 a 17/11/2022

Protocolo: 918366

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 127, DE 21 DE MARÇO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
fevereiro de 2023.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da Portaria n° 
95 de 10/02/2023, publicada no DOE nº35.292 de 15/02/2023, que conce-
deu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de MARÇO/2023.
PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023

MATRICULA NOME PERIODO
5964932 1 RENATA MARCELA PEREIRA MACEDO 20/03/2023 A 18/04/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 918334

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2022/1138401)
Nome: ANGELA DE JESUS MIRANDA FRANCO
Matrícula: 5920950/2
Cargo:/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 27/08/2022 a 03/09/2022.
Grau de parentesco: IRMÃO
N° da Certidão: 065656 01 55 2022 4 00459 267 0179002 54

Protocolo: 918356


